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1.2. Kaava-alueen sijainti 

Asemakaava-alue sijaitsee Vanhan Hiukkavaaran kaupunginosan pohjoisella alueella. 

Asemakaava alue on kaavoittamatonta. Alue sijaitsee noin 4,5 km Oulun kaupungin keskustasta 

koilliseen. Suunnittelualue liittyy kiinteästi Vanhan Hiukkavaaran kaavarunkoon 2008, entiseen 

kasarmialueeseen, ympäröiviin alueisiin, katuihin ja reitistöihin. Pohjoisessa alue rajautuu 

Haapalehtoon, Haapalehdontiehen, Raitotiehen ja Kiulukankaaseen, idässä Raitotiehen, etelässä 

Myllyojaan ja entiseen kasarmialueeseen sekä lännessä voimalinja-alueeseen ja Haapalehtoon. 

Suunnittelualueella on liikuntareitistöjä, joilta on yhteydet ympäröiviin reitistöihin.  

 

Kuva: Asemakaava-alueen sijainti, suunnittelualueen rajaus punaisella viivalla.  
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olevan Vanhan Hiukkavaaran kaavarungon tarkistamisen aikana laaditut 

maankäyttövaihtoehdot.  

Asuntoalueen liikenteellinen yhteys tulee Raitotielle ja monitoimitalon yhteys on 

Haapalehdontieltä. Suunnittelussa on otettu  huomioon  Hiukkavaaran kaavarungon 2008 

tavoitteet,  alueen sijainti osana Vanhaa Hiukkavaaraa ja entistä kasarmialuetta sekä liittyminen 

ympäröiviin alueisiin, katuihin. ja reitistöihin.  

Kuva: Viistoilmakuva idästä  

Suunnittelualueen pinta-ala on 44,78 ha.  

Asemakaava-alueelle voi sijoittua 239 asuntoa ja 723 asukasta. 
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Asemakaavassa on eri asumismuotojen käyttötarkoitukseen osoitettu : 

käyttötarkoitus  asuntom äärä 

A, AP, AO, 

AO-4, AP-4 

kem 2/asunto  hlö/asunto  asukasmäärä kerrosala 

sisältää  at 

ja a,th  

A 51 110 2,5 128 5640 

AP 98 110 2,5 244 10750 

AP-4 6 100 2,5 15 1140 

AO 82 200 4 328 23880 

AO-4 2 200 4 8 780 

yhteensä  239 723 42190 

Y 18000 

yhteensä  60190 

2.4. Kaavaprosessin vaiheet 

Kaavoitustyö on käynnistetty Oulun kaupungin aloitteesta . Jääkärinkangas kuuluu maankäytön 

toteuttamisohj elmaan 2020-2024 (MATO). 

Asemakaavan suunnittelua on ohjannut asemakaavoituksen ohjausryhmä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma esiteltiin yhdyskuntalautakunnalle 24.3.2020 ja se on 

ollut mielipiteiden esittämistä varten nähtävillä 14.4.-14.5.2020. Lausuntoja esitetiin 6 ja 

mielipiteitä esitettiin  7.  

Asemakaavan valmisteluaineisto on pidetty nähtävänä kaupungin virallisella ilmoitustaululla 

Oulu 10-palveluissa. Siitä esitettiin 1 mielipide ja 6 lausuntoa.  

Asemakaavan valmisteluaineiston tiedotus- ja keskustelutilaisuus oli Teams -tilaisuutena 

17.12.2020.  

Asemakaavaluonnos on pidetty nähtävänä kaupungin viralliselle ilmoitustaululla Oulu 10 -

palveluissa. Siitä ei esitetty lausuntoja tai muistuksia. 
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Kuva: Ilmakuva suunnittelualueesta, punaisella rajattu alue. 

3.3.2. Luonnonympäristö 

Vanhan Hiukkavaaran alueelle on laadittu perusselvityksenä erillinen luonto- ja maisemaselvitys 

16.9.2015. Tavoitteena on selvityksen pohjalta ollut ottaa maankäytön suunnittelussa huomioon 

alueen arvokkaat elinympäristöt sekä topografialtaan ja maisemaltaan edustavimmat alueet.  

Maisema  

Vanhan Hiukkavaaran alueen topografia on tasaista ja loivapiirteistä. Alueen hallitseva maalaji on 

karkea hieta. Maasto viettää tasaisesti itä-länsisuunnassa kohti lännessä sijaitsevaa Oulujokea. 

Alueen metsät ovat talousmetsiä tai varuskunnan käytössä olleita. Maisemallisesti metsät 

vaihtelevat pääosin puoliavoimesta näkymiltään suljettuun. Myllyoja lähiympäristöineen 

muodostaa keskeisen viheryhteyden. 

Alueella on myös maisemallisina häiriöinä tulkittavia elementtejä. Niinä voidaan pitää 

alueen länsiosaa reunustavaa laajaa voimalinja-aluetta. Voimajohtopylväät hallitsevat 
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avointa maisemaa. Linjan suuntaisesti ja poikki kulkee useita eritasoisia ulkoilureittejä ja 

polkuja. Suunnittelualueella on lisäksi toinen pitkä pohjois-etelä -suuntainen 

maastokäytävä, vanha, vesakoituva voimalinja-alue. 

Luonto ja eläimistö  

Alueella ei ole luonnontilaisia tai liki luonnontilaisia metsiä. Alueelta ei ole havaittu 

luonnonsuojelu- tai vesilain tarkoittamia suojeltavia luontotyyppejä, eikä uhanalaisia 

luontotyyppejä.  

Kuva: Vanha Hiukkavaara, maisemalliset ja ympäristölliset lähtökohdat selityksineen. Kuvassa 

suunnittelualueella puoliavoin viheralue, voimalinja, isovarpuräme, muu merkittävä viheryhteys 

ja vesakoitunut alue. 

Alueen pohjoisosassa oleva ojittamaton isovarpuräme on Kiulukankaan asuinalueen 

rakentumisen jälkeen kahta puolin ojitettu, jonka vuoksi rämeen vesitalous tuskin tulee 

pysymään tulevaisuudessa ennallaan ja suo tulee kuivumaan. Isovarpurämeen uhanalaisluokitus 

on vaarantunut (VU, Etelä-Suomen alue luontotyyppiarvioinneissa).  
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3.3.4. Liikenne 

Liikenteen nykytila  

Alueella ei ole nykyisin ajoyhteyksiä eikä jalankulku- ja pyöräilyväyliä. Alueen läpi kulkee itä-länsi 

ja pohjois-etelä suuntaiset ulkoilureitit.  Reitit ovat valaistuja ja toimivat talvisin hiihtolatuina.  

Joukkoliikenne  

Nykyiset bussilinjat ovat Vaalantiellä ja Haapalehdontiellä. Raitotien yleissuunnitelmassa on 

esitetty uudet bussipysäkit ja varauduttu näin uuteen bussilinjaan. Uuden Oulun yleiskaavassa 

Hiukkavaaran alue kuuluu kaupunkirakenteen tiivistämisvyöhykkeeseen, jolla tuetaan 

joukkoliikenteen kehi ttymistä raitiotieliikenteeksi.  

Kävely ja pyöräily  

Suunnitelmissa ja yleiskaavaa varten tehdyissä selvityksissä Vanhaan Hiukkavaaran suuntautuu 

Oulunsuusta (uuden jokisillan kautta) sekä Poikkimaantien vartta pitkin pyöräilyn pääreitit, joka 

jatkuvat Hiukkavaaran keskukseen. Myös Raitotien varressa kulkee pyöräilyn pääreitti. Pyöräilyn 

pääreitit Hiukkavaaran keskuksen ja Oulun keskustan välillä ovat ns. pyöräbaanoja, joissa 

jalankulku ja pyöräily ovat toisistaan eroteltuja.  

Liikennemelu  

Asemakaavan muutosta varten on laadittu 30.6.2020 päivätty meluselvitys, jossa piha-alueille ja 

suunniteltujen rakennusten julkisivuihin kohdistuvia keskiäänitasoja on tarkasteltu päivä- ja 

yöaikaan laskennallisesti ennustetilanteessa 2040. Nykyisellä maankäytöllä 

ennusteliikennemäärillä laskettuna alueen melutasot ovat päiväaikaan 39-60 dB ja yöaikaan 32-

53 dB.  

Hulevedet  

Pääosin alue koostuu ojitetusta metsästä. Raitotien varrella on tien ojasto sekä yksi nykyinen 

alikulun hulevesipumppaamo, joka purkaa Raitotien ojaan.  

Vesihuol to  

Raitotieltä on rakennettu runkovesijohdon putkilähtö.  

Voimalinjat ja s ähköverk ko 

Suunnittelualueen itäpuolella kulkee kolme suurjännitevoimalinjaa, joista yksi on Oulun Energia 

Siirto ja Jakelu Oy:n omistama ja kaksi ovat Fingridin omistamia. Suurjännitevoimalinjojen 

länsipuolella kulkee keskijännitekaapeli. Voimalinja-alueen suunnittelussa on otettu huomioon 

Fingridin ja Oulun Energian ohjeet. 
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Kuva: Jääkärinkankaan itäpuolella olevien suurjännitevoimalinjojen poikkileikkaukset ja 

rakennusrajat. 

Maaperä  

Suunnittelualueelle laadittu 24.5.2017 rakennettavuusselvitys, joka tukee alueelle rakennettavien 

rakennusten ja liikenneväylien suunnittelua. Selvityksen perusteella suunnittelualue voidaan 

jakaa kahteen rakennettavuusluokaltaan erilaiseen alueeseen. 

Alue 1: helposti rakennettava  

�x Kantavat kitkamaat ja moreenialueet, joilla lohkareita ja kallioita vähän 

�x Maanpinnan kaltevuus alle 5 % 

�x Helposti kaivettava 

�x Perustamistapa: Anturat, maanvarainen laatta 

Alue 2: Normaalisti rakennettava  

�x Suhteellisen loivapiirteiset kallioalueet 

�x Vaihtelevat moreenimaastot, jossa kalliota ja lohkareita sekä vähäisiä soistuneita 

painanteita 

�x Siltti ja savialueet, joilla kantava maakerros enintään 2,5 m syvyydessä 

�x Maanpinnan kaltevuus 5-15 % 

�x Normaalisti kuivatettava 

�x Perustamistapa: Anturat, maanvarainen laatta 

�x Siltti- ja savialueet, joilla kevyiden rakenteiden perustamien kuivakuorikerroksen varaan 
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Alueelle tulee tehdä yksityiskohtaisia pohjatutkimuksia perustamisolosuhteiden varmistamiseksi 

ja pohjarakennussuunnittelun lähtötietojen täydentämiseksi.  

Maanäytteiden hapontuotto  

Suunnittelualueelta on otettu maanäytteet ja ne on tutkittu laboratoriossa 29.6.2017 

Tutkimuksissa todettiin, että  näytteiden edustamia maa-aineksia ei voida pitää sulfidimaina. 

Ampumamelu  

Hiukkavaaran ampumaradalla on tehty melumittauksia ja sen melumalli on päivitetty 18.10.2018. 

Ampumaradat eivät aiheuta raja-arvot ylittävää melua Jääkärinkankaan suunnittelualueelle. 

3.3.5. Rakennettu ympäristö 

Kts kohta alueen yleiskuvaus 3.3.1 

3.3.6. Maanomistus 

Alue on Oulun kaupungin omistuksessa. 

3.4. Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset 

3.4.1. Yleiskaava 

Hiukkavaara osoitetaan Oulun uudeksi kasvusuunnaksi, joista Hiukkavaaran aluekeskus palvelee 

kaupungin koillisosia. Hiukkavaarasta suunnitellaan ympäristöltään ja talotyyppijakaumaltaan 

monipuolinen kaupunkimaisten pientalojen kaupunginosa. Uuteen aluekeskukseen (CA-1) tulee 

monipuoliset ja kattavat palvelut sekä työpaikkoj a. 

Uuden Oulun yleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu tiiviiksi pientalovaltaiseksi 

asuntoalueeksi (AP-t) ja virkistysalueeksi (V). Alue varataan kaupunkimaiselle pientaloasumiselle 

kuten yhtiömuotoiselle ja kytketyille pienataloille, rivitaloille ja p ienkerrostaloille. Alueelle saa 

lisäksi sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu - ja työpaikkatoimintoja. 

Asemakaavoituksella tulee edistää kaupunkimaista pientalorakentamista, viihtyisyyttä ja 

asuinympäristön laatua. Alueella on sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. 

Alueen länsireunalla on sähkölinja.  
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Kuva: Ote Uuden Oulun yleiskaavasta 

3.4.2. Hiukkavaaran kaavarunko 2008 

Oulun kaupunginvaltuusto on 21.4.2008 § 36 hyväksynyt Hiukkavaaran kaavarungon 

ohjeellisena noudatettavaksi alueen asemakaavoituksessa. Hiukkavaaran 

kaavarunkoalueelle on varattu alueita n. 20 000 asukkaalle, n. 9 800 asunnolle ja n. 1 800 

työpaikalle.  

Hiukkavaaran kaavarungon 2008 keskeisinä lähtökohtina olivat mm. kestävä kehitys, 

maisemallisten ominaispiirteiden ja luontoarvojen huomioiminen, tehokas maankäyttö, 

korttelialueiden selkeä rajautuminen, hyvät liikenteelliset yhteydet olevaan ja tulevaan 

kaupunkirakenteeseen, tulevaisuuden asumismuodot, monipuolinen asuntotuotanto sekä 

hulevesien luonnonmukainen käyttö.  

 

Kuva: Hiukkavaaran kaavarunko 2008 
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Kuva: Hiukkavaaran osa-alueet kuvassa numerot 1-10 

1. Kivikkokangas 2009-2011, 1050 asuntoa, 2500 asukasta  

2. Kiulukangas 2010-2012, 650 asuntoa, 1 200 asukasta  

3. Soittajankangas, Vaskikangas ja monitoimitalo 2011-2014, 670 asuntoa, 1 700 asukasta 

4. Hiukkavaaran keskus 2011-2015, 2 100 asuntoa, 3 900 asukasta 

5. Vanha Hiukkavaara kaavarungon tarkistaminen 2017, arvio: 2 000 asuntoa, 4 000 asukasta  
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6. Sarvikangas 2018, arvio: 250 asuntoa, 800 asukasta

7. Jääkärinkangas 2021, arvio 210 asuntoa, 668 asukasta

8. Mustikkakangas, Puolukkakangas ja Kanervakangas, ei aikataulutettu

3.4.3. Vanhan Hiukkavaaran kaavarungon tarkistaminen 

Vanhan Hiukkavaaran kaavarungon tarkistaminen on käynnissä. Alueelle laadittiin neljä 

vaihtoehtoista maankäytön suunnitelmaa , joista laadittiin vaikutusten arviointi. Vaikutusten 

arvioinnin perustella valittiin vaihtoehto 2 Jääkärinkankaan suunnittelun pohjaksi. Kts. kohta 4.7. 

3.4.4. Voimassa olevat asemakaavat 

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. 

3.4.5. Rakennusjärjestys 

Oulun kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.9.2017. 

3.4.6. Tonttijako ja kiinteistörekisteri  

Oulun kaupunki toimii kiinteistörekisterin pitäjänä asemakaava-alueella. 

Korttelialueillelaaditaan erillinen tonttijako.  

3.4.7. Pohjakartta 

Pohjakartta on maankäyttö - ja rakennuslain 54a § mukainen ja vastaa olosuhteita 7.1.2021. 

3.5. Kaava-aluetta koskevat selvitykset 

Kts. kohta 1.4. 
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Työtä ohjaamaan oli perustettu ohjausryhmä, joka on kokoontunut kaavoitusprosessin aikana 

oleellisissa vaiheissa.  

4.5.3. Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisyhteistyö on tapahtunut pääosin lausuntoina. 

4.6. Asemakaavan tavoitteet 

4.6.1. Lähtökohta-aineiston antamat ja kaupungin asettamat tavoitteet  

Hiukkavaaran kaavarungon 2008 mukaisesti tavoitteena on ollut Jääkärinkankaasta 

viihtyisä, kaupunkikuvallisesti hallitusti lähiympäristöönsä liittyvä asumisen alue, joka 

noudattaa kestävän kehityksen periaatteita.  

Ekologisina näkökohtina asemakaavoitus- ja rakennussuunnitteluvaiheessa ovat 

kaupunkirakenteen tiiveys, monipuolinen asuntotuotanto, elinkaariajattelu, asuntoalueen 

viihtyisyys, identiteetti ja kohtaamispaikat, ekologiset ratkaisut asuntorakentamisessa, 

sijoittelu tontilla, ilmansuunnat, massojen selkeys, huonetilojen avautuminen, 

energiaratkaisut, ekologiset ratkaisut katurakentamisessa, ekologiset ratkaisut vesi- ja 

energiahuollon suunnittelussa, luonnonmukainen hulevesien käsittelyn periaatteet, 

talvikaupunkisuunnittelu (esim. lumen läjitys alueella) ja jätehuollon keskittäminen. 

Jääkärinkankaan viheralueiden suunnittelun lähtökohtana on mahdollisimman laaja alueen 

ympärille jäävä metsäalue ja korttelirakenteen pohjois-eteläsuunnassa lävistävä viheralue.  

Viheralueille on asetettu niin maisemallisia ja kaupunkikuvallisia kuin toiminnallisia tavoitteita. 

Maisemallisen ilmeen on tavoitteena vaihdella avoimista puoliavoimiin ja metsäisiin alueisiin 

keskeisten viheralueiden ja reittien ollessa rakennettuja. Toiminnalliset tavoitteet vaihtelevat 

luonto-, maisema- ja virkistyspainotteisista viheralueista aktiivisiin ja voimakkaasti rakennettuihin 

viheralueisiin. Suunnittelutyön tavoitteena on säilyttää alueen maaston ja maiseman 

olennaisimmat piirteet viheralueilla.  

Viheralueiden riittävällä laajuudella on haluttu varmistaa linnuston säilyminen alueella ja 

talvikaupungille asetettuja tavoitteita, mm. varaamalla tilaa lumenläjityksille ja 

hiihtoreiteille. Hyvä viheralueverkosto on myös yksi keino houkutella Jääkärinkankaalle 

uusia asukkaita erinomaisten ulkoilumahdollisuuksien äärelle lähelle palveluita. 

Kehittämällä avoimia alueita luodaan aurinkoisia oleskelualueita ja vaihtelua reittien 

varrelle.  
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4.6.2. Oulun kaupunkistrategian tavoitteet   

Oulun kaupungin strategisena tavoitteena ovat mm. kasvaa kestävästi, tiivistäen 

kaupunkirakennetta ja edistäen ympäristöystävällistä liikkumista, ollen hiilineutraali kaupunki v. 

2040. Tarjota asumisen mahdollisuuksia urbaanissa ympäristössä ja maaseudulla. Luonto on aina 

lähellä.  

4.7. Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Vanhan Hiukkavaaran kaavarungon tarkistamisen aikana on alueelle laadittu neljä 

vaihtoehtoista maankäytön toteuttamisen mallia, joiden tavoitteista on suunniteltu 

monipuolinen ja metsäaluetta mahdollisimman laajasti säästävä alue. Suunnittelun aikana 

on tutkittu optimaalisia tonttikokoja ja rakennustyyppejä. Al ueella ei ole kaupallisia 

palveluita eikä niiden varaan rakentuvaa keskusaukiota. Julkinen aukio on suunniteltu 

pohjoiseteläsuuntaisen, rakennettujen alueiden väliin jäävän vihervyöhykkeen ja 

itälänsisuuntaisen Viestimiehentien risteämiskohtaan. Jääkärinaukio palvelee väljänä 

pyöräily- ja kävelyalueena, leikkimisen, kohtaamisten ja tapahtumien näyttämönä tai 

talviaikaan erilaisten vaihtuvien valotaidetosten paikkana. Vaihtoehtoiset maankäytön 

mallin vertailuineen ovat liitteenä olevassa Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, 

hulevesien, liikunnan sekä energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -

raportissa. 

 

Kuva: Vaihtoehtoiset maankäytön suunnitelmat 1 ja 2 
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Kuva: Vaihtoehtoiset maankäytön suunnitelmat 3 ja 4 

4.7.1. Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta 

Jääkärinkankaan asemakaavan suunnittelun lähtökohdaksi valittiin vaihtoehto 2. Yhtiömuotoisen 

ja yksityisen rakentamisen volyymin sijoittumista tutkittiin alustavissa luonnoksissa usealla 

tavalla. Kyse on melko pienestä rakennetusta alueesta, joten yhtiömuotoinen kaupunkimainen 

pientalorakentaminen päätettiin keskittää itäiselle puoliskolle Raitotien tuntumaan 

Jääkärinkankaantien varrelle. Vapaamuotoisemmin rakennettavat AO-korttelialueet asettuvat 

luontevasti läntiselle puoliskolle. Itäisen alueen eteläiset tiiviisti rakennettavat tontit antavat 

mahdollisuuden yhdistää yksilöllinen asuinmuoto ja pieni oma piha toimiviin 

joukkoliikenneyhteyksiin ja pyöräilyverkkoon. 

4.7.2. Valittujen vaihtoehtojen vaikutusten selvittäminen, arvio inti ja vertailu 

Kaava perustuu kaavan vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sitä varten laadittaviin 

selvityksiin. (MRL 9 §, MRA1 §). Suunnittelualuetta koskien on laadittu laajasti selvityksiä. 

Suunnittelutyön mahdolliset muut tarvittavat selvitykset.  

Työn kuluessa on arvioitu  kaavamuutoksen toteuttamisen vaikutuksia muun muassa: 

�x kaupunkirakenteeseen

�x kaupunkikuvaan, viherympäristöön ja rakennettuun ympäristöön

�x asumiseen, toimintoihin ja elinympäristöön

�x liikenteeseen ja reitistöihin

Vaihtoehtoiset maankäytön mallin vertailuineen ovat liitteenä olevassa Lähtötiedot sekä 

liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä energia- ja vesihuollon 

yleissuunnitelmat 5.3.2021 -raportissa. 
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4.7.3. Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 

Asemakaavan suunnittelun pohjaksi valittiin vertailussa olleista vaihtoehdoista vaihtoehto 

2. Rakennetut korttelialueet ovat tiiviitä, liikennealueet selkeitä ja viheralueita säästetään

mahdollisimman laajasti. Vaihtoehdon liikenteellinen ratkaisu tukee alueen yhdistymistä 

Vanhan Hiukkavaaran entiseen puolustusvoimien alueeseen. Aluetta jakava 

pohjoiseteläsuuntainen viheralue muodostaa suuremman alueen keskeisen viherraitin ja 

luo vaihtelevuutta viheralueen reunan tonteille. Itäiselle aluepuoliskolle sijoittuv at kaikki 

alueen yhtiömuotoisesti rakennettavat tontit. Raitotien suun taan rakennettava meluaita on 

osa tonteille rakennettavia rivitaloja, jolloin uuden Jääkärinkankaan hahmo ohi ajavalle 

muodostuu täsmällisistä mutta lämpimän värisistä ja mittakaavaltaan pienistä 

rakennusryhmistä.  

4.7.4. Esitetyt mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä niiden huomioon 

ottaminen  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta esitettiin kuusi lausuntoa ja kymmenen mielipidettä . 

Mielipiteet  ja lausunnot ovat kokonaisuudessaan asemakaavan selostuksen liitteenä 5.  

Mielipiteet on otettu hu omioon asemakaavaa laadittaessa. 

Mielipiteet koskivat asemakaava-alueen luontoarvojen, linnuston ja eläinten elinympäristön 

katoamista sekä viheryhteyksien ja reitistöjen poistumista tai jatkumisesta kaava-alueella ja sen 

ulkopuolelle. Mielipiteessä myös pyydettiin jättämään suunnittelualue rakentamatta.  

Vastine 1: 

Otetaan huomioon kaavaa laadittaessa. 

Vastine 3: 

Lisätään OAS:iin maininta Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus - eli VILMO-

suunnitelmasta. VILMO on tarkkuudeltaan yleiskaavatasoinen, ja hyväksytty 

kaupunginhallituksessa ohjeellisena noudatettavaksi. VILMO:ssa osoitetut viheralueverkoston 

yhteydet ja rajaukset ovat sijainniltaan ohjeellisia, mutta VILMO:ssa linjatun viheralueverkoston 

kytkeytyneisyydestä tulee silti huolehtia. Voimalinjan suunnittelun yhteydessä on otettu 

huomioon alueen suunnittelun ohjeet.  

Vastine 4 ja 6 -16: 

Oulun kaupunginvaltuusto on 21.4.2008 § 36 hyväksynyt Hiukkavaaran kaavarungon ohjeellisena 

noudatettavaksi alueen asemakaavoituksessa. Hiukkavaaran kaavarunkoalueelle on varattu 

alueita n. 20 000 asukkaalle, n. 9 800 asunnolle ja n. 1 800 työpaikalle. Uuden Oulun 
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yleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu tiiviiksi pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AP-t) ja 

virkistysalueeksi (V). Alue varataan kaupunkimaiselle pientaloasumiselle kuten yhtiömuotoiselle 

ja kytketyille pienataloille, rivitaloille ja pienkerrostaloille. Alueelle saa lisäksi sijoittaa 

ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu - ja työpaikkatoimintoja. Asemakaavoituksella tulee 

edistää kaupunkimaista pientalorakentamista, viihtyisyyttä ja asuinympäristön laatua. Alueella on 

sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Alueen länsireunalla on sähkölinja.  

Hiukkavaaran Kaavarungon keskeisinä lähtökohtina olivat mm. kestävä kehitys, maisemallisten 

ominaispiirteiden ja luontoarvojen huomioiminen, tehokas maankäyttö, korttelialueiden selkeä 

rajautuminen, hyvät liikenteelliset yhteydet olevaan ja tulevaan kaupunkirakenteeseen, 

tulevaisuuden asumismuodot, monipuolin en asuntotuotanto sekä hulevesien luonnonmukainen 

käyttö.  

Jääkärinkangas täydentää Hiukkavaaran yhdyskuntarakennetta hiilineutraalilla tavalla. Alue liittyy 

olevaan kaupunkirakenteeseen ja mahdollistaa asukkaille kestävät elintavat. Siihen liittyy 

olennaisesti myös virkistysalueiden saavutettavuus ja toimiva viheralueverkosto. Tavoitteena on 

ollut säilyttää olevat rakennetut virkistysyhteydet ja suunnitella rakentaminen siten, että itse 

kaava-alueelle jäävät metsät säilyvät mahdollisimman laajoina ja yhtenäisinä ja että 

viheryhteydet ja reitit  laajemmille viheralueille turvataan edelleen aina seudulliseen reitistöön. 

Laajat yhtenäiset metsäiset alueet turvaavat linnuston ja eläimistön elinympäristön säilymistä. 

Hiukkavaaran alueen luonto- ja maisematekijöitä on selvitetty useaan otteeseen vuosien varrella 

täydentäen selvityksiä sitä mukaan, kun alue on laajentunut ja selvityksille asetetut vaatimukset 

ovat tiukentuneet. Vanhan Hiukkavaaran alueelle maisema- ja luontoselvitys on tehty vuonna 

2015 ja sitä on täydennetty sen jälkeen erillisin linnusto-, liito-orava- ja 

viitasammakkoselvityksin. Kaavoituksessa huomioidaan selvitysten laatimisen jälkeen 

tapahtuneet uhanalaisuusluokitusten muutokset.  

Vastine 16: 

Asemakaavassa ei oteta kantaa tarkemman suunnittelun asioihin, kuten yksittäisten jäteastioiden 

sijaintiin. 

4.7.5. Esitetyt mielipiteet ja lausunnot asemakaavan luonnoksesta ja niiden huomioon 

ottaminen  

Asemakaavan luonnoksesta esitettiin yksi mielipide ja kuusi lausuntoa. Mielipide ja lausunnot 

ovat kokonaisuudessaan esitetty liitteessä 6.  

Mielipide sekä Telia Finland Oyj:n, Fingrid Oyj:n, Oulun polkupyöräilijät ry:n ja  Suomen 

luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry:n lausunnot  eivät antaneet aihetta muuttaa asemakaavaa.  
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Asemakaavassa on huomioitu maston sijoittuminen alueelle.  

Pohjois-Pohjanmaan Ely -keskuksen vaatimuksesta on täydennetty kaavaselostuksen kohtaa 

luonnonympäristön kuvauksesta luontoselvityksen pohjalta. Kaavaselostukseen on liitetty 

luontotyyppikartta sekä huomionarvoisten lintulajien esiintymispaikat. Luontodirektiivin IV -

liitteen lajien osalta kaavaselostuksen tekstiä on täydennetty. Raitotienvarren melumuurit tulee 

toteuttaa osana tonttien rakentamista, ennen melulle herkkien kohteiden ottamista käyttöön.  

Vastine mielipide 1: 

Maankäytön suunnitelmissa kaikkia ulkoilu- pyöräilyreittien keskinäisiä risteämisiä ei voida 

välttää.  Aloitteessa mainitun kevyenliikenteen reitin ja sen rinnalle sijoittuvan ulkoilureitin 

puoleisuus määräytyy jo rakennetun Raitotien alikäytävän perusteella.  Risteämiset ovat 

kuitenkin suhteellisen vähäliikenteisiä monitoimitalon tonttiliittymiä, joiden hiekoitusta on 

mahdollista säädellä. Alikäytävät eivät ole taloudellisesti tai teknisestikään perusteltavissa. 

Monitoimitalon tarkemmat järjestelyt tarkentuvat myöhemmässä suunnittelussa.  

Pohjois-eteläsuuntaisen Asesepänpolun ja sen kanssa samansuuntaisen, voimalinjojen itäiselle 

puolelle sijoittuvan ulkoilureitin sijoittuminen o n määräytynyt pyörätien nykyisten ja tulevien 

jatkoyhteyksien perusteella. Järjestely palvelee hyvin myös olevaa asutusta. Lisäksi 

Jääkärinkankaan kaava-alueen sisällä on kaksi samansuuntaista pyörätietä. Liikuntareitin voidaan 

katsoa myös sijoittuvan luontevasti viereiseen laajempaan Alokkaanpuiston viheralueeseen. 

Voimajohtolinjan alle rakennetaan uusi latuyhteys nykyisen latuyhteyden muuttuessa 

kevyenliikenteen reitiksi. Alueen latuverkoston tuntumassa eri puolilla Hiukkavaaraa on hiihtäjiä 

palvelevia pysäköintialueita. Niitä mahdollista edelleen lisätään ja kehittää tarvetta vastaavasti 

liikuntatoimella käytettävissään olevien resurssien puitteissa. Myös tulevan monitoimitalon 

pysäköintialue palvelee tulevaisuudessa liikuntatarpeita. 

Mielipide ei anna aihetta muuttaa asemakaavaa. 

Lausunto 1, vastine Telia Finland Oyj: 

Lausunto ei anna aihetta muuttaa asemakaavaa. 

Lausunto 2, vastine Fingrid Oyj: 

Voimajohtoalue on esitetty jatkuvan saman levyisenä Haapalehdon suunnasta tulevana alueena 

ja tarkistettu riitt ävänä leveydeltään. Voimajohdon itäinen alue on rajattu Oulun Energian 

tarkistaman suojavyöhykkeen mukaisesti.  

Lausunto ei anna aihetta muuttaa asemakaavaa.  

Lausunto 3, vastine Pohjois-Pohjamaan ELY-keskus: 
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Maston paikka on osoitett u kaavakarttaan ohjeellisena määräävän merkinnän sijaan. Maston 

sijainti tarkennetaan maston suunnittelun yhteydessä.  

Lausunto on huomioitu asemakaavassa. 

Lausunto 6, vastine Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry 

Palaute otetaan huomioon alueen metsien hoidossa. Kaupunki saa säännöllisesti palautetta sekä 

harvennusten puolesta että vastaan. Kaupunkimetsissä tulee huomioida luonnon 

monimuotoisuuden lisäksi mm. virkistyskäytön turvallisuus. 

Laadittujen ampumameluselvitysten perusteella Jääkärinkankaan asemakaava-alueelle ei 

mittausten mukaisesti ulotu ohjearvoja ylittävää melua. Hiukkavaaran ampumamelualueen 

toiminta on lupaviranomaisen hyväksymää.  

Isovarpuräme ei runsaspuustoisena kuulu metsälain erityisen tärkeisiin elinympäristöihin ja 

alueen vesitalous on muuttunut. Kaava-alueella on pyritty tiivistämään rakentamiseen osoitettua 

aluetta niin, että viheralueista ja -yhteyksistä muodostuisi mahdollisimman laajoja ja yhtenäisiä 

luonnon monimuotoisuus huomioiden. Kaupungilla on valmisteilla ympäristöo hjelman 

mukainen luonnon monimuotoisuuden turvaamisen ohjelmatyö, jossa kaupunki määrittää 

periaatteet, tavoitteet ja toimenpiteet monimuotoisuuden turvaamiseksi. Kaupunki seuraa myös 

luonnonsuojelulain uudistamistyötä, jossa tultaneen ottamaan kantaa ekologiseen 

kompensaatioon. Tämän asemakaavamuutoksen yhteydessä ei ole tarkoituksenmukaista 

määritellä yksityiskohtaisia toimenpiteitä ekologisen kompensaation osalta. 

Nähtävillä olevien kaavojen selitykset ovat saatavilla kaavoituksesta. Selvitysten laajuuden vuoksi 

ei kaikkia lähtötietojen selvityksiä ollut tarkoituksenmukaista asettaa hankesivulle. Tämänkin 

vuoksikin on laadittu erillinen raportti, jossa on tiivistelmät lähtötiedoista.  

Lausunto ei anna aihetta muuttaa asemakaavaa 

4.7.6. Suunnitelmiin asemakaavan luonnoksen nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset  

Asemakaavan luonnoksen nähtävilläolon jälkeen on asemakaavaan tehdyt tarkistavat muutokset 

eivät ole vaikuttaneet kaavan rakenteeseen.  

Kaavaa on tarkistettu muun muassa: rakennusoikeuden määristä tonteill a, käyttötarkoitukset, 

katujen näkemäalueet, kaava-alueen rajaus koskemaan osin Raitotietä ja Haapalehdontietä, 

kerroskorkeudet sekä katujen ja pyöräteiden liittymäkohdat.  

Maston paikka on esitetty ohjeellisena ja sen lopullinen paikka tarkistetaan maston suunnittelun 

yhteydessä, sen sijaintiin vaikuttavat muun muassa maston korkeus ja sen etäisyys. 
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Lisätty uusi kaavamääräys AP-4. Korjattu ja tarkistettu kaavan kolmiomääräys. 

Kolmiomääräyksessä tulee Raitotien varren melumuurit rakentaa tonttien rakentamisen 

yhteydessä osana suunnitelmaa. 

Suunnittelualueen nimistö on tarkistettu  ja osin muutettu, kts. kohta 5.8. 

4.7.7. Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 

Kts. kohta 4.5.2. 
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Kuva: Havainnekuva kaupunkirakenteesta 

Suunnittelualueen pinta-ala on 44,78 ha.  

Asemakaava-alueelle voi sijoittua 239 asuntoa ja 723 asukasta. 

Asemakaavassa on eri asumismuotojen käyttötarkoitukseen osoitettu : 

käyttötarkoitus  asuntomäärä 

ka. A, AP, AO, 

AO-4, AP-4 

kem 2/asunto  hlö/asunto  asukasmäärä kerrosala 

sisältää at 

ja a,th  

A 51 110 2,5 128 5640 

AP 98 110 2,5 244 10750 

AP-4 6 100 2,5 15 1140 

AO 64 200 4 256 23880 
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AO-4 2 200 4 8 780 

yht eensä 239   723 42190 

Y     18000 

yhteensä      60190 

 

Kaavaa varten on laadittu uusi kaavamääräys: 

AP-4  

Asuinpientalojen korttelialue. Korttelialueelle saa rakentaa yksiasuntoisia erillispientaloja. 

Korttelialue jaetaan erillisiksi tonteiksi. Korttelialue on toteutettava yhden rakennuttajan 

korttelisuunnitelman mukaisesti ja rakennettava samanaikaisesti. 

5.3.1. Palvelut 

Suunnittelualueen pohjoisosaan varataan tontti uudelle monitoimitalolle  (Y) 18 000 kem2.  

5.3.2. Ympäristö 

Vanhan Hiukkavaaran ympäristön kehittämisen lähtökohtana ovat sekä alueen maiseman- ja 

luonnonpiirteet että teknisistä rakenteista johtuvat rajoitukset ja maankäytön asettamat 

toiminnalliset tarpeet.  

Korttelialueita ympäröiviä metsäalueita kehitetään edelleen pääosin metsäisinä ja 

luonnonmukaisina viher- ja virkistysalueina.  Vanhan Hiukkavaaran pohjoisosan ja keskustan ja 

kasarmialueen välissä säilytetään metsävyöhyke. 

Kortteleiden välistä aluetta kehitetään avoimena ja puoliavoimena viheralueena. Maastoa 

muotoillaan loivapiirteisesti säilyttäen maisemallisesti näyttäviä ja kehityskelpoisia yksittäispuita 

ja puuryhmiä. Osa avoimista alueista nurmetetaan vapaaksi oleskelu-, leikki- ja pelialueeksi ja 

osa kylvetään kukkaniityiksi. 

Voimalinjakäytävä on maisemalliselta luonteeltaan nummimainen, avoin vyöhyke alueen 

länsireunassa, joka palvelee aluetta virkistysyhteytenä. Maastonmuotoilua ja kasvien käyttöä 

sääntelevät voimalinjan asettamat rajoitukset. 

Viheralueet ovat hyvin kaikkien alueen tulevien asukkaiden saavutettavissa. Pyöräilyn ja kävelyn 

pääreittien lisäksi alueelle sijoitetaan polkuja ja hiihtoreittejä. Yhteydet jatkuvat myös 

ympäröiville laajemmille virkistysalueille. 
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Kaava-alueella on useita kortteliaukioita, jonne sijoitetaan lähialueen asukkaita palvelevat 

syväkeräysjäteastiat. Lisäksi aukioilla on yhteistä oleskelu- ja pelitilaa. Katuympäristöön on 

esitetty istutettavaksi katupuita.  

Aukiot päällystetään vettä läpäisevällä materiaalilla, jolloin niitä voidaan käyttää myös lumen 

varastointiin ja hulevesien imeyttämiseen. Varsinainen toiminn allinen pääaukio sijoittuu alueen 

keskelle pääviherakselin itäreunalle pääkadun varteen.  

Hiukkavaaran suuralueen koirapalvelujen suunnitelman mukaan alueelle esitetään koirien 

koulutuskenttää, jonka sijainti on alustavasti nykyisen avoimen kenttäalueen kohdalla Vanhan 

Hiukkavaaran pohjoisosan suunnittelualueen ulkopuolella. 

Lisätietoja Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä 

energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -raportissa. 

 

Kuva: Ympäristön yleissuunnitelma 

5.3.3. Liikenne, kadut ja reitit 

Liikennesuunnittelun lähtökohtana ovat olleet alueen sujuva ja turvallinen liittyminen nykyiseen 

katu-, tie- ja joukkoliikenneverkkoon sekä turvalliset ja sujuvat jalankulun ja pyöräilyn 

liikkumisolosuhteet. 
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Kuva: Liikenteen yleissuunnitelma 

Autoliikenne  

Alue liittyy Raitotiehen. Katuyhteys Vanhan Hiukkavaaran alueelle rakentuu, kun sen alueen 

rakentaminen etenee. Raitotien liittymä voidaan toteuttaa kolmihaaraliittymänä, johon 

rakennetaan väistötila. 

Kokoojakadut on alueella suunniteltu 7 metriä leveiksi. Ajoradan molemmin puolin on 

viheraluetta 4-5 metriä. Kokoojakaduilla on viherkaistalla ajoradasta erotetut yhdistetty pyörätie 

ja jalkakäytävät.  

Alueella nopeusrajoitus on 30 km/h ja alue on pysäköintikieltoaluetta . Tonttikaduille on 

suunniteltu kuuteen kohtaan kadunvarsipysäköintitaskuja vieraspysäköintiä varten. Katualueiden 

lumitiloissa on käytetty reilua mitoitusta.  

Asuinalueen itä ja länsiosa on yhdistetty pihakadulla, joka on osa alueen keskeistä 

kortteliaukio ta. 

Joukkoliikenne  

Alueella on varauduttu Raitotien suuntaiseen ja Vanhan Hiukkavaaran läpi kulkeviin 

bussilinjoihin. Alueen sisälle kokoojakadun varteen on esitetty ajoratapysäkkipari. 
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Raitotien varteen on asutuksen pohjoispuolelle nykyisen alikulun yhteyteen esitetty pysäkkipari 

ja samoin asutuksen eteläpuolelle uuden alikulun yhteyteen. Alueelta on suunniteltu hyvät 

jalankulku- ja pyöräily-yhteydet Haapalehdontien ja Vaalantien nykyisille bussipysäkeille. 

Kävely ja pyöräily  

Alueen pohjois-, etelä-, itä- ja länsireunalla kulkevat yhdistetyt pyörätie ja jalkakäytävät, joille on 

alueelta kattavat yhteydet. Alueen läpi pohjois-eteläsuunnassa kulkee pyöräilyn aluereitti. 

Voimalinjojen länsipuolelle on suunniteltu nykyisen ulkoilureitin paikalle uusi jalankulku - ja 

pyöräilyväylä. Uusi pohjois-eteläsuuntainen ulkoilureitti rakentuu voimalinjojen alle voimalinja -

alueen itäreunalle. Jalankulku- ja pyöräilyväylän suunnittelussa on huomioitu Oulun Energia 

Siirto ja Jakelu Oy:n ohjeet väylän sijoittumisesta. 

Katuvalai stus 

Katuvalaistus toteutetaan Oulun kaupungin valaistuksen yleissuunnitelman mukaisesti. 

Lisätietoja Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä 

energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -raportissa. 

5.3.4. Hulevedet 

Pääosa kaava-alueen hulevesistä johdetaan Myllyojaan viivytysaltaan kautta. Tonteille tehdään 

erillinen hulevesien viivytys, jotta kuormitus Myllyojaan kevenee. Pohjoisessa tulevan 

monitoimitalon ympäristön hulevedet johdetaan Haapalehdontien huleve siverkostoon. 

Kevyenliikenteen ojiin tulevat sadevedet pyritään imeyttämään suurimmaksi osaksi maaperään. 

Lisätietoja Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä 

energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -raportissa. 

5.3.5. Vesihuolto 

Päälinjat  

Vesijohtoverkosto liitetään Raitotien varteen rakennettuun runkovesijohtoon, johon on tehty 

varaukset aluetta varten. Jätevedet johdetaan Myllyojalla Korpitiellä/Vaalantiellä sijaitsevaan 

runkoviemäriin, joka on uusittu vuonna 2017 ja samalla putkikokoa kasvatettiin. Alueen 

pohjoisosaan on varattu johtoalue Oulun kaupungin varavesilinjaa varten. Varavesilinjaan 

liittyvät työt tapahtuvat erillisenä työnä.  

Asuinalueen runkolinjat ja tonttijohdot  
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Asuinalueen vesihuollon runkolinjat sijoitetaan mahdollisuuksien mukaan kulkuväylien alle. 

Veden, jäteveden ja hulevesiviemärin tonttijohdot liitetään runkolinjoihin ja rakennetaan 

vähintään tontin rajalle saakka. 

Lisätietoja Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä 

energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -raportissa. 

5.3.6. Sähköhuolto 

Pien- ja keskijänniteverkko  

Uudet keskijännitekaapelit liitetään Raitotiellä sijaitseviin olemassa oleviin 

keskijännitekaapeleihin. Uudet pien- ja keskijännitekaapelit asennetaan katujen rakentamisen 

yhteydessä yhteisjohtokartoissa tarkemmin sovittaviin paikkoihin. Jakokaapit sijoitetaan 

tonttialueiden ulkopuolelle pääsääntöisesti tonttien välisten rajojen kohdalle.  

Muuntamot  

Suunnittelualueelle varataan paikat viidelle muuntamolle. Muuntamot pyritään sijoittamaan 

viherkaistaleille tai muille yleisille alueille.  

Lisätietoja Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä 

energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -raportissa. 

5.3.7. Lämpöhuolto  

Alueelle suunnitellaan kaikki rakennukset kattava kaukolämpöverkko. Runkoverkko pyritään 

rakentamaan pääkatujen varteen katurakennuksen yhteydessä. Korttelijohtojen osalta 

rakentamispäätös tehdään, kun kortteleihin saadaan varmuudella kaukolämpöön liitettäviä 

asiakkaita. 

Lisätietoja Lähtötiedot sekä liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä 

energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat, luonnos 6.11.2020 -raportissa. 

5.3.8. Jätehuolto 

Hiukkavaaran jätehuollon suunnittelua varten laadittiin erillisselvitys Jätehuollon esiselvitys, Oulu 

Hiukkavaara, Ramboll 24.6.2013. 

Selvityksen perusteella päädyttiin keskitettyyn alueelliseen keräysjärjestelyyn sen 

kokonaistaloudellisen edullisuuden vuoksi. Ratkaisu todettiin olevan myös ilmastoystävällinen, 

koska se vähentää liikenteen päästöjä. Eri puolille kehälenkkejä on katualueelle sijoitettu 

keskitettyjä keräyspisteitä, joihin voidaan sijoittaa syväkeräysjärjestelmän mukaiset ratkaisut tai 

katos jäteastioita varten. Yhtiömuotoisen rakentamisen jätteet kerätään edelleen 
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kiinteistökohtaisesti tonteilta. Jätepisteiden sijoittelua o n pyritty ohjaamaan kehälenkin varteen, 

että jätteiden keräys mahdollistuisi samalla tavoin kuin erillisten jätepisteiden tyhjennys.  

Jääkärinkankaalla on mahdollistettu omakotitonttien keskitetty jätehuolto sijoittamalla 

jätehuollon alueita katualueille. 

5.3.9. Liikennemelu 

Asuntoalueen Raitotienvarren 1,8 m metriä korkealla meluntorjunnalla suojattuna asuinalueiden 

piha-alueet ovat päiväaikaan pääosin alle 55 dB ja yöllä pääosin 45 dB. Meluntorjuntaa  on 

tehostettu kääntämällä meluaidat suojaamaan kadunpuoleisia oleskelupihoja. Meluaidat tulee 

rakentaa kortteleiden rakentamisen yhteydessä. 

 

Kuva: Liikennemelu suunnitellun maankäytön ennustetilanteen 2040 mukaan  

5.4. Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Monipuolista asuntorakentamista varten alueelle muodostetaan, erillispientalojen korttelialueita 

sekä yhtiömuotoisten asuinpientalojen korttelialueita, rivitalojen ja muiden kytkettyjen 

asuinrakennusten korttelialueita. Asuntorakentaminen kullakin osa-alueella on monipuolista. 

Asuntojen yhteyteen on mahdollista toteu ttaa pienimuotoista liiketoimintaa, etätyötiloja ja 

yhteistiloja.  
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Monimuotoinen viheralueverkosto on oleellinen osa alueen kaupunkikuvaa ja -rakennetta. 

Kortteleista sekä katualueilta aukeaa puistoihin ja virkistysalueille monipuolisia näkymiä, joissa 

vaihtelevat avoimet ja peitteiset alueet. Rakennusten sijoittelussa on pyritty huomioimaan 

turvallisten ja viihtyisien pihatilojen muodostuminen, ra kennuksista avautuvat näkymät sekä 

pienilmastolliset tekijät. Rakennusten sijoittelulla ja suuntaamisella voidaan suoraan vaikuttaa 

rakennusten energiankulutukseen. Korttelialueilta muodostuu hyvät yhteydet virkistysalueille 

sekä kävely- ja pyöräilyverkostoon. 

5.4.1. Osa-alueet 

Korttelit 1 ja 6: 

Korttelit sijoittuvat Jääkärinkankaan keskeisimmälle ja näkyvimmälle paikalle, alueen 

sisääntuloon. Niitä rajaavat Raitotie, keskuksen läpi kulkeva Jääkärinkankaantie, Kirjurintie 

ja Pioneerintie.  

Korttelit 2, 5, 7 ja 10 

Korttelit  5 ja 7 sijoittuvat Jääkärinkankaantien molemmille puolille kaupunkikuvallisesti 

näkyvälle paikalle. Rakennusten sijoittuminen katujen varteen tukee katutilojen rajausta. 

Kortteli 5 rajoittuu Jääkärinkankaantien mutkaan, mikä korostaa korttelin jämäkkää 

hahmoa.  

Korttelirakenteet tukevat tilahierarkiaa sekä selkeää katutilan muodostusta. Sulkeutuva 

korttelirakenne toimii pienilmaston, ympäristön häiriötekijöiden (melu) ja tontin sosiaalisen 

yhteisön kannalta kaupunkirakenteessa parhaiten. Rakentaminen on 2 -kerroksista. 

Korttelirakenne mahdollistaa hyvän auringonvalon saannin rakennuskohtaisesti. 

Rakeisuudeltaan korttelit muodostuvat pienistä rakennusyksiköistä. Pieni rakeisuus 

mahdollistaa tehokkaan ja tiiviin tilankäytön sekä mahdollistaa yksittäisten rakennusten 

sijoitteluvariaatioita korttelirakenteen sisällä ilman, että korttelin tilanmuodostus kärsii. 

Matala ja tiivis rakentamistapa luovat mittakaavaltaan, miljöönmuodostukseltaan ja 

pienilmastoltaan miellyttävää kaupunkiympäristöä. Matala rakentaminen aiheuttaa tiiviissä 

rakenteessa talvisen matalan aurinkokulman vuoksi mahdollisimman vähän varjostusta 

rakennuksille ja pihoille. Korttelinmuodostusta on luontevaa täydentää I-kerroksisilla 

apurakennuksilla, katoksilla, aidoilla ja porteilla. Matala ja tiivis rakentamistapa tukee 

kaupunkikuvallisia tavoitteita kaupunkimaisesta tiiviistä rakenteesta. 

AO-korttelit keskuspuiston  varrella ovat II-kerroksisia ja sijoittuvat pohjois -eteläsuuntaisen 

keskusvihervyöhykkeen varteen ja rajaavat puistovyöhykkeen selkeästi ympäröivästä 

alueesta. Rakenne on selkeä myös muilla kaava-alueen rajoilla.  
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Vesistöt ja vesitalous  

Myllyoja arvokkaimmat osat sijoittuvat ylävirran puolelle, kaava-alueen ulkopuolelle. 

Myllyoja ja sitä ympäröivät metsäalueet ovat tärkeitä alueen vesitasapainon kannalta 

viivyttäen Jääkärinkankaan alueella muodostuvia hulevesiä. Myllyojaan voidaan johtaa 

pintavesiä keskustan suunnasta viherkäytäviä pitkin. 

Maa- ja metsätalous  

Alueen metsät ovat talousmetsiä. Puusto on pääosin nuorehkoa kasvatusmetsää. Alueen 

rakentaminen muuttaa metsäalueiden luonnetta virkistyskäytön lisääntyessä. Metsän 

raivaaminen synnyttää uusia reu navyöhykkeitä, jotka vaativat käsittelyä. Nuori puusto 

sopeutuu melko hyvin muut tuviin olosuhteisiin.  

5.5.3. Vaikutukset liikenteeseen 

Alueen turvallinen kävely- ja pyöräliikenteen verkko lisää pyöräilyn ja jalankulun 

mahdollisuuksia.  

Kaava-alueen rakentaminen lisää pyöräilymääriä myös kaupungin keskustan suuntaan 

menevillä reiteillä.  

Kunt oreitit  

Alueelle tulee kattava kuntoreitistö, joka yhdistää alueen ympäröivään seudulliseen verkostoon. 

Joukkoliikenne  

Hiukkavaarasta kohti keskustaa kulkeva käytävä on aiemmissa suunnitelmissa määritelty 

tärkeäksi joukko- liikenteen yhteydeksi. Lisääntyvä asutus Hiukkavaarassa lisää joukkoliikenteen 

toimintaedellytyksiä lähialueella ja Hiukkavaara-keskusta-reitillä. Joukkoliikennereitistön 

laajeneminen luo myös haastetta joukkoliikenteen kehittämiselle. Joukkoliikenteen pysäkit on 

sijoitettu Jääkärinkankaantielle kävelyetäisyyksien päähän (etäisyys enintään 400 metriä). 

Raitotielle on osoitettu mahdollisuus joukkoliikenteen pysäkeille.  

Tie- ja katuverkko  

Alueen rakentaminen lisää liikennemäärää Raitotiellä ja tuo liikennettä myös Poikkimaantielle. 

Kaava-alueen liikenneverkon suunnittelulla on varmistettu, että alueella voidaan turvallisesti ja 

sujuvasti liikkua niin jalkaisin, pyörällä, henkilöautolla kuin joukkoliikenteellä . Huoltoliikenteen 

helpottamiseksi suurin osa kaduista on ns. lenkkikatuja. 
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5.5.4. Vaikutukset talouteen 

Asemakaavalla on välittömiä taloudellisia vaikutuksia Oulun kaupungille, varsinkin rakentamisen 

alkuvaiheessa mittavan infrastruktuurin, rakennusten (monitoimitalo) ja ympäristön 

rakentamisen suhteen. Jatkossa alueen kunnallistekniikan huolto sekä laajojen viher- ja 

virkistysalueiden hoito merkitsevät ylläpito - kustannuksia. Alueen arvo kasvaa asemakaavan 

ansiosta. Kaupunki saa tuloja kiinteistöverosta sekä välillisiä tuloja uudesta rakennustoiminnasta 

ja asukkaiden ostokäyttäytymisen kautta yhteisöverotuottona.  

Katurakentamisen alustava kustannusarvio on 5 219 000 euroa. 

Rakennettujen viheralueiden, katuvihreän, lähimetsien ja voimajohtoalueen alustava 

kustannusarvio on 2 235 612 euroa 

5.5.5. Vaikutukset terveyteen ja sosiaalisiin oloihin 

Alueelle muuttava väestö tulee ensivaiheessa aiheuttamaan lisäkysyntää lähistön palveluille. 

Jääkärinkankaan pohjoisosaan rakennettava monitoimitalo on tärkeä ja merkittävä rakennus 

alueen vetovoiman, rakentumisen ja palvelutarjonnan suhteen. Asemakaavan pienimuotoinen 

rakenne ja katualueiden aukiot tukevat yhteisöllisyyden muodostumista. Monipuolinen 

asuntotuotanto tarjoaa alueelle kohtuullisen sekoit tuneen väestörakenteen, mikä osaltaan tukee 

alueellista kestävyyttä.  

Nykyisellään alue on ollut osittain virkistyskäytössä. Lähistön asukkaiden näkökulmasta 

rakentuminen saattaa heikentää lähiympäristön virkistysmahdollisuuksia. Toisaalta poistuvat 

virkistysalueet korvautuvat tasokkaammilla ja hyvin saavutettavissa olevilla uusilla ja 

monipuolisemmilla virkistysmahdollisuuksilla. 

5.5.6.  Vaikutukset ilmastonmuutokseen sopeutumiseen 

Ilmastonmuutos luonnonoloissa tarkoittaa nykytiedon mukaan Suomessa talvien lyhenemistä ja 

talvisateiden yleistymistä, kesien lämpenemistä, pidempiä hellekausia ja mahdollisesti ajoittaista 

kuivuutta ja toisaalta veden kierron yleistä voimistumista ympäri vuoden. Ilmastonmuutokseen 

sopeutuminen on suunnittelussa otettu huomioon usealla tavalla. Mm. tiivis kaupunkirakenne 

mahdollistaa lyhyet ja tehokkaat tekniset verkostot sekä edistää suotuista pienilmastoa 

asumisen, julkisten tilojen ja liikkumisen viihtyisyyden lisäämiseksi rakentamisen ja 

ympäristörakentamisen keinoin. Viheralueet tasaavat lämpötiloja kesäisin ja muodostavat 

varjostusta kuumuutta vastaan; ne myös suojaavat tuulelta ja lisäävät sadevesien 

imeytymispinta-alaa, mikä vähentää riskiä tulvien synnylle. 

Varautumalla sateen, lumen, pakkasen, tuulen, auringon ym. sääilmiöiden aiheuttamiin 

rasitteisiin liikenne- ja asuinympäristön suunnittelussa rakentamisen ja ylläpidon suhteen. 
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Varautumalla hulevesien huomioimiseen rakennetussa ympäristössä ja luonnonympäristössä, 

hulevesien imeytyskenttiä voidaan käyttää virkistysalueina ja vaikuttaa samalla suotuisasti 

suunnittelualueen pienilmastoon. 

Ilmastonmuutoksen hidastaminen on asemakaavan suunnittelussa huomioitu päästöjen 

vähentämisellä rakentamisen, liikkumisen ja energiantuotannon suhteen. Maankäytön 

ratkaisuilla on mahdollistettu lyhyet yhteydet kaavarunkoalueen osa-alueiden sisällä, 

aluekeskukseen, palveluille ja luontoon. Kävely- ja pyöräliikenteen yhteyksistä sujuvoitetaan 

tekemällä kattava kävely- ja pyöräilyväylien, ulkoilureittien ja puistopolkujen verkosto ja näin 

vähennetään tarvetta autoiluun. 

Joukkoliikenteen pysäkit on sijoitettu kävelyetäisyyksien päähän (etäisyys enintään 400 metriä). 

Suositaan puurakentamista, sillä rakennuspuutuotteet varastoivat puuhun sitoutunutta hiiltä ja 

korvaavat materiaaleja, joiden valmistaminen ja käyttö aiheuttaisivat suuremmat 

kasvihuonekaasupäästöt, kuin puu ja elinkaaren loppuvaiheessa puutuotteet voidaan hyödyntää 

energiana. Mahdollistetaan kestävän kehityksen mukaisen teknologian käyttämisen (ns. vihreä 

teknologia) tietoverkot vähentävät liikkumistarvetta (mm. etätyö, verkkokauppa), 

energiaratkaisujen kehittäminen energiantuotantomuotojen ja -verkostojen suhteen (mm. 

aurinko- ja tuulienergia), hule- ja jätevesien hyödyntämisen mahdollisuudet mm. kasteluun tai 

energiantuotantoon.  

5.6. Ympäristön häiriötekijät 

Voimajohdot  

Alueen länsireunassa sijaitseva voimalinja on otettu viher- ja virkistysaluesuunnittelussa 

huomioon.  

Liikennemelu  

Liikennemäärien kasvaessa liikennemelu lisääntyy, mutta suunnitelman mukaisilla rakenteellisilla 

melusuojauksilla Raitotien varrella 55 dB:n (Leq) liikennemelualue ei ulotu rakennettavalle 

alueelle. Raitotien puoleiselle kortteleille on kaavassa määrätty 30 dBA rakenteellinen 

melusuojaus mahdollista tulevaisuuden lisääntyvän maankäytön aiheuttaman melun suojauksen 

turvaamiseksi. Melumuuri rakennetaan kaavamääräyksen mukaan samaan aikaan tonttien 

rakentamisen yhteydessä. 

5.7. Kaavamerkinnät ja määräykset 

Asemakaavassa on käytetty Oulun kaupungissa käytössä olevia asemakaavamerkintöjä ja 

laadittu tarvittavat uudet kaavamääräykset. Kaavamerkinnät ovat kaavaselostuksen liitteenä. 
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Jääkärinkangas (Vanha Hiukkavaara �² pohjoinen) 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Tiedoksi osallisille  

Vanhan Hiukkavaaran kaupunginosan pohjoisosaan on aloitettu asemakaavan laatiminen. Kaavan 
alkuvaiheessa on laadittu tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma, josta kiinteistöjen 
isännöitsijöiden tulee tiedottaa asukkaita ja toimitilojen haltijoita.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä mielipitei den esittämistä varten 14.4.2020-
14.5.2020. Ohje palautteen antoon sivulla 5. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivittyvä 
asiakirja. 

Kuva 1 Kartalle on rajattuna alue, jolle asemakaavaa suunnitellaan ja vaikutusalueen rajaus 

Hanketta voit seurata osoitteessa: 

www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunni telmat -ja-hankkeet   

Hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset löytyvät kaavatunnuksella 564-2435 

Kuulutukset valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista sekä kaavan 
voimaantulosta julkaistaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.ouka.fi/kuulutukset . 

Alueelle suunnitellaan pääosin 
pientalovaltainen alue. 

Monitoimitalo  

Suunnittelualueen rajaus 
yhtenäisellä viivalla 

Vaikutusalueen 
rajaus katkoviivalla 
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Suunnittelualue  

Asemakaavoitettava alue sijaitsee Vanhan Hiukkavaaran kaupunginosassa noin 4,5 km Oulun 
keskustasta koilliseen. Suunnittelualue liittyy kiinteästi Vanhan Hiukkavaaran kaavarunkoon, 
entiseen kasarmialueeseen, ympäröiviin alueisiin, katuihin ja reitistöihin. Pohjoisessa alue rajautuu 
Haapalehtoon, Haapalehdontiehen, Raitotiehen ja Kiulukankaaseen, idässä Raitotiehen, etelässä 
Myllyojaan ja entiseen kasarmialueeseen sekä lännessä voimalinja-alueeseen ja Haapalehtoon. 
Suunnittelualueella on liikuntareittejä, joilta on yhteydet ympäröiviin reitistöihin.  

Nykyinen maankäyttö  

Vanhan Hiukkavaaran pohjoisosa on metsäinen, asemakaavoittamaton ja rakentamaton.  Alue on 
tärkeä viherverkostojen ja niiden yhtenäisyyden ja saavutettavuuden kannalta. Metsäisiä alueita 
halkovat itä-länsisuuntainen ulkoilureitti sekä pohjois-eteläsuuntaiset voimalinjat, joista toinen on 
jo alkanut kasvaa umpeen. Länsireunan avoin voimalinja hallitsee maisemaa ja sen yhteyteen on 
perustettu ulkoilureitti. Alue on ollut puolustusvoiminen käytössä sekä osittain talousmetsänä ja 
metsä- ja suoalueet on laajalti ojitettu. Alueen pohjoisessa osassa oleva isovarpuräme ei säily 
alueen ympäristön rakentuessa.  

Kuva 2 Ote ilmakuvasta (©Oulun kaupunki 2018) 
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Taustalla vaikuttavat suunnitelmat ja kaavat  

Uuden Oulun yleiskaava  

Uuden Oulun yleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu tiiviiksi pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi 
(AP-t) ja virkistysalueeksi (V). Alue varataan kaupunkimaiselle pientaloasumiselle kuten 
yhtiömuotoiselle ja kytketyille pienataloille, rivitaloille ja pienkerrostaloille. Alueelle saa lisäksi 
sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu - ja työpaikkatoimin toja. Asemakaavoituksella 
tulee edistää kaupunkimaista pientalorakentamista, viihtyisyyttä ja asuinympäristön laatua. Alueella 
on sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Alueen länsireunalla on sähkölinja. Uuden 
Oulun yleiskaavaan liittyy erillissuunnitelmana Oulun viheralueverkosto ja luonnon 
monimuotoisuus, VILMO-suunnitelma.   

     

Kuvat 3 ja 4 Ote Uuden Oulun yleiskaavasta ja ote voimassa olevasta asemakaavasta 

Voimassa oleva asemakaava  

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa 

Muut alueeseen liittyvät suunnitelmat ja päätökset  

Oulun kaupungin strategisena tavoitteena ovat mm. kasvaa kestävästi, tiivistäen 
kaupunkirakennetta ja edistäen ympäristöystävällistä liikkumista, ollen hiilineutraali kaupunki v. 
2040. Tarjota asumisen mahdollisuuksia urbaanissa ympäristössä ja maaseudulla. Luonto on aina 
lähellä.  

Alueen maankäyttö toteuttaa Hiukkavaaran kaavarunkoa 2008, jossa alue esitetty 
pientalovaltaiseksi alueeksi. Vanhan Hiukkavaaran kaavarungon tarkistaminen on käynnissä.  

Alueelle on tehty kattavasti suunnittelua varten tarvittav ia perusselvityksiä. Tarvittavat muut 
selvitykset laaditaan asemakaavatyön aikana.  
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Suunnittelun tavoitteet  

Asemakaavahankkeessa suunnitellaan Vanhan Hiukkavaaran kaupunginosaan uusi 
pientalovaltainen asuinalue, varaus monitoimitalolle, mastolle, virkistysalue reitistöineen ja 
varavesilinja.  

Samaan aikaan asemakaavan suunnittelun kanssa laaditaan alueen katujen, liikenteen, ympäristön, 
liikunnan, hulevesien, energia- ja vesihuollon yleissuunnitelmat. Asuntoalueen liikenteellinen yhteys 
tulee Raitotielle ja monitoimitalon yhteys on Haapalehdontieltä.  

Suunnittelussa otetaan huomioon alueen sijainti osana Vanhaa Hiukkavaaraa ja entistä 
kasarmialuetta sekä liittyminen ympäröiviin alueisiin, katuihin ja reitistöihin.  

Suunnittelualueen alustava pinta-ala on noin 44 ha.  

Asemakaavan on tarkoitus valmistua alkuvuodesta 2021. 

Maanomistus  

Suunnittelualue on Oulun kaupungin omistuksessa. 

Suunnittelutyön organisointi  

Asemakaava laaditaan yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden kaavoituksessa. Asemakaavan laadintaa 
ohjaa ohjausryhmä, johon kuuluvat edustajat mm., yhdyskunta- ja ympäristöpalveluista, Pohjois-
pohjanmaan ympäristötoimi liikelaitoksesta, Oulun Vesi liikelaitoksesta, Oulun Energia Siirto ja 
Jakelusta sekä rakennusvalvonnasta. 

Miten kaavan vaikutuksia selvitetään ja arvioidaan  

Kaava perustuu kaavan vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sitä varten laadittaviin selvityksiin. 
(MRL 9 §, MRA1 §). Suunnittelualuetta koskien on laadittu laajasti selvityksiä. Suunnittelutyön 
mahdolliset muut tarvittavat selvitykset.  

 
Työn kuluessa arvioidaan kaavamuutoksen toteuttamisen vaikutuksia muun muassa: 

�x kaupunkirakenteeseen  

�x kaupunkikuvaan, viherympäristöön ja rakennettuun ympäristöön  

�x asumiseen, toimintoihin ja elinympäristöön  

�x liikenteeseen ja reitistöihin 

Arvioinnin tekee kaavoittaja yhteistyössä eri asiantuntijoiden kanssa. Arviot vaikutuksista liitetään 
asemakaavan selostukseen. 
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Osalliset  

Kaavan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin 
kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 
suunnittelussa käsitellään. Viranomaisten ja yhteisöjen osalta osallisia tässä hankkeessa ovat 
seuraavat tahot:

�x Yhdyskuntalautakunta
�x Konsernipalvelut/yhteisötoiminta
�x Rakennusvalvonta
�x Oulun seudun ympäristötoimi
�x Oulun Vesi
�x Oulun Energia
�x Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
�x Sivistys- ja kulttuuripalvelut
�x Oulun Nuorten edustajisto ONE
�x Suomen luonnonsuojeluliit to, Pohjois-

Pohjanmaan piiri
�x Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun

yhdistys ry
�x OiVa, Oulujoen nuoret vaikuttajat

�x Oulun kaupungin vanhusneuvosto

�x Oulun kaupungin vammaisneuvosto

�x Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos
�x Finngrid Oyj
�x DNA Oyj
�x Telia Finland Oyj
�x Elisa Oyj
�x Yhdyskuntasuunnittelun seura ry
�x Myllyojan suuralueen yhteistyöryhmä
�x Korvensuoran kiinteistöyhdistys ry.
�x Haapalehdon Omakotiyhdistys ry.
�x Saarelan asukasyhdistys ry.
�x Hintta-Parkkisenkankaan pky.ry

Missä kaava-asiakirjoihin voi tutustua?  

Kaavahankkeesta järjestetään osallisille tiedotus- ja keskustelutilaisuus Ympäristötalolla, Solistinkatu 
2, valmisteluaineiston nähtävilläolon aikana. 

Kuulutukset valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista sekä kaavan 
voimaantulosta julkaistaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.ouka.fi/kuulutukse t . 

Suunnitteluaineistot tulevat esille 
https://www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat -ja-hankkeet  verkkosivulle 
hankkeen edetessä. Löydätte hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset kirjoittamalla hakukenttään 
kaavatunnuksen 564-2435. 

Sähköiseen kaava-aineistoon voi tutustua myös Oulu 10 asiakaspalvelupisteessä (käyntiosoite 
Torikatu 10) tai paikallisissa Oulun yhteispalvelupisteissä (Haukipudas: Jokelantie 1, Kiiminki: 
Lempiniementie 2, Oulunsalo: Karhuojantie 2, Ylikiiminki: Harjutie 18, Yli-Ii: Kirkkokuja 2). Lisäksi voi 
tarvittaessa pyytää asiakirjatulosteita nähtävillä olon aikana yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden 
asiakaspalvelusta.  

Miten voin antaa palautetta suunnitelmista?  

Kirjalliset mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, asemakaavan valmisteluaineistosta ja 
muistutukset asemakaavaehdotuksesta toimitetaan postiosoitteeseen: KIRJAAMO PL 71 90015 
OULUN KAUPUNKI, käyntiosoite: Kansankatu 55A, tai sähköpostilla osoitteeseen: kirjaamo@ouka.fi. 
Tieto yhdyskuntalautakunnan päätöksestä ja vastineista toimitetaan niille, jotka ovat toimittaneet 
osoitteensa mielipiteen tai muistutuksen esittämisen yhteydessä. 



Kaavatunnus 564 -2435  
Diaarinumero OUKA /9038 /20 29 
11 .3.2020  
Suunnitelma päivitetty  6.11.2020  

6/ 6 

Miten kaavatyö etenee?  

Vireilletulo  

Kaavan laatiminen on tullut vireille syksyllä 2019 Oulun kaupungin aloitteesta. Kaavan laatiminen 
sisältyy Oulun kaupungin maankäytön toteuttamisohjelmaan 2020-2024. 

Käynnistysvaihe 

Kaavoituksen käynnistymisestä ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kuulutetaan kaupungin 
verkkosivuilla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa. Suunnittelualueen lähiympäristön 
kiinteistönomistajille ja asukkaille ilmoitetaan kirjeellä. Viranomaisia ja yhteisöjä tiedotetaan 
sähköpostitse. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidetään nähtävillä 4 viikon ajan, jona aikana 
osallisten on mahdollista ottaa kantaa esitettyihin vuorovaikutus- ja arviointimenettelyihin. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa suunnittelun kuluessa.  

Valmisteluvaihe  

Kaavan valmisteluaineisto pidetään nähtävillä 4 viikon ajan. Tänä aikana osallisten on mahdollista 
ottaa kantaa suunnitelmiin ja esittää niihin muutoksia. 

Kaava-asiakirjojen nähtävilläolosta ja mahdollisuudesta mielipiteen esittämiseen kuulutetaan 
kaupungin verkkosivuilla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa.  

Ehdotusvaihe  

Kun valmisteluaineisto on pidetty nähtävillä ja siitä on saatu mahdolliset mielipiteet, suunnittelu 
etenee kaavaehdotuksen laatimiseen. Tavoitteena on, että kaavaehdotus valmistuu loppuvuodesta 
2020, jolloin kaavaehdotus asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi.  

Nähtävilläolosta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen kuulutetaan kaupungin verkkosivulla ja 
lehti-ilmoituksella Kalevassa. Niille kaava-alueen maanomistajille ja �²haltijoille, joiden kotikuntana 
ei ole Oulu, ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. Viranomaisia ja yhteisöjä tiedotetaan 
sähköpostitse. Muistutukset tulee toimittaa kirjallisena Oulun kaupungin kirjaamoon kuulutuksessa 
mainitussa aikataulussa. Muistutuksen tehneille toimitetaan muistutukseen vastine, mikäli he ovat 
sitä kaavan nähtävilläoloaikana pyytäneet ja toimittaneet kirjaamoon osoitteensa.  

Hyväksymisvaihe  

Asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 94 §:n mukaisesti. Oikeudesta valittaa kaavan 
hyväksymispäätöksestä säädetään maankäyttö- ja rakennuslain 191 §:ssä. Voimaantulosta 
kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla valitusajan päätyttyä. 

Lisätietoja suunnitteli joilta:  

Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus 

asemakaava-arkkitehti  Leena Kallioniemi, puh. 044 703 2425, leena.k.kallioniemi(at)ouka.fi 

kaavoitusassistentti Outi Colliander, puh. 040 664 2838, outi.colliander(at)ouka.fi 

Kaavoituksen käyntiosoite: Ympäristötalo, Solistinkatu 2, 90140 Oulu 
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